
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 июня 2015 года  
№ 

1250 

 

 О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией города Костромы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 мая 2014 года № 404 «О некоторых вопросах 

реализации программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

постановлением департамента строительства, архитектуры и градостроительства 

Костромской области от 20 августа 2014 года № 02-п «Об утверждении перечня 

категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, 

порядка формирования органами местного самоуправления списков таких граждан 

и порядка ведения сводного по Костромской области реестра таких граждан при 

реализации программы "Жилье для российской семьи"», руководствуясь статьями 

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией города Костромы, утвержденный постановлением 

Администрации города Костромы от 16 мая 2012 года № 1051 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 27 мая 2013 

года № 1006, от 1 ноября 2013 года № 2523, от 13 мая 2014 года № 1152, от 19 

июня 2014 года № 1536, от 19 марта 2015 года № 570), следующие изменения: 

1.1. пункт 60 изложить в следующей редакции: 

«60. Включение граждан в список граждан, имеющих право на 

приобретение жилья экономического класса в рамках программы "Жилье для 

российской семьи".»; 

1.2. пункт 62 дополнить словами «, на территории города Костромы»; 

1.3. пункт 63 после слов «не разграничена» дополнить словами «на 

территории города Костромы»; 

1.4. пункт 64 изложить в следующей редакции: 

«64. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная 



 

 

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы в 

собственность или аренду без проведения торгов.»; 

1.5. пункт 65 после слов «не разграничена» дополнить словами «на 

территории города Костромы»; 

1.6. пункт 66 дополнить словами «, на территории города Костромы»; 

1.7. пункт 67 после слов «не разграничена» дополнить словами «на 

территории города Костромы»; 

1.8. пункт 68 после слов «не разграничена» дополнить словами «на 

территории города Костромы»; 

1.9. пункт 70 дополнить словами «, на территории города Костромы»; 

1.10. пункт 71 изложить в следующей редакции: 

«71. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы в 

постоянное (бессрочное) пользование.»; 

1.11. дополнить пунктами 72, 73 следующего содержания: 

«72. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы в 

безвозмездное пользование. 

73. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы для 

индивидуального строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 

садоводства, дачного хозяйства.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


